



BANK RBK

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 31 декабря 2018 года

(в тысячах тенге)

	31 декабря 2018 г. неаудированные данные	31 декабря 2017 г. аудированные данные
Процентные доходы	46 583 082	95 007 114
Процентные расходы	(33 561 600)	(60 642 489)
Чистые процентные доходы	13 021 482	34 364 625
Отчисления в резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(2 526 394)	(305 983 043)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	10 495 088	(271 618 418)
Комиссионные доходы	1 945 632	4 391 255
Комиссионные расходы	(627 171)	(658 589)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	(1 916 102)	5 929 501
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	171 465	(3 449 537)
Чистые расходы/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	(543)	730 146
Доход от первоначального признания выпущенных субординированных облигаций	22 148 579	137 926 332
Чистый доход от реструктуризации кредитов клиентам	148 180	599 641
Прочие операционные доходы	1 108 462	547 974
Непроцентные доходы	22 978 502	146 016 723
Административные и прочие операционные расходы	(19 101 991)	(25 782 098)
Прочие расходы от обесценения	(225 585)	(68 470)
Непроцентные расходы	(19 327 576)	(25 850 568)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	14 146 014	(151 452 263)
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(3 650 109)	(21 112 819)
Прибыль за период	10 495 905	(172 565 082)
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	169 795	634 022
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка	-	(1 442 895)
	169 795	(808 873)
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Переоценка земли и зданий	-	(12 922 807)
Влияние налога на прибыль	-	2 584 561
	-	(10 338 246)
Прочий совокупный доход за период	169 795	(11 147 119)
Итого совокупный доход за период	10 665 700	(183 712 201)

Акентьева Н.Е.

Председатель Правления

* согласно МСФО 39 классифицировались как имеющиеся в наличии для продажи



Куликова Т.М.
И.О. Главного бухгалтера